miento en parquímetro, y de un céntimo de euro (0,01 €) si se abona a través de medios electró-
nicos.

5.2. Cuota para residentes

a)	 Diaria: será de veinte céntimos de euro (0,20 €) por veinticuatro horas (24 horas) de 
estacionamiento a contar desde el momento del abono de la tasa.

b)	Semanal: será de un euro (1,00 euros) por ciento sesenta y ocho horas (168 horas) de 
estacionamiento, a contar desde el momento del abono de la tasa.

5.3	 Cuota para titulares de tarjetas de estacionamiento de vehículos automóviles 
para personas con discapacidad que presenten movilidad reducida

A salvo lo dispuesto en la disposición transitoria de esta ordenanza, dichos titulares que-